
 
 

Kritéria a další podrobnosti pro přijetí ke vzdělávání v roce 
2024 platná pro I. kolo přijímacího řízení 
 

Střední průmyslová škola stavební, Opava, 
příspěvková organizace, v zastoupení její ředitelky 
Ing. Karly Labudové, v souladu s §60 zákona 
561/2004 Sb., „školský zákon“, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 1 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, vyhlašuje I. kolo přijímacího řízení 
v roce 2024 a zveřejňuje tato kritéria pro přijímání 
žáků v I. kole přijímacího řízení v kalendářním roce 
2024 do oborů 36-47-M/01 Stavebnictví  
a 36-46-M/01 Geodézie a katastr nemovitostí.  

Přijímací řízení probíhá zejména podle zákona 
561/2004 Sb., „školský zákon“, vyhlášky 422/2023 
Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 
a vzdělávání v konzervatoři, nařízení vlády 211/2010 
Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 
a vyšším odborném vzdělávání, zákona 500/2004 Sb., 
správní řád, zákona 67/2022 Sb., o opatřeních v 
oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace a zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
vše v posledním znění. 

Kritéria přijímání 

Ke vzdělávání lze přijmout uchazeče, kteří splnili 
povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili 
základní vzdělávání před splněním povinné školní 
docházky, doručili do 20.02.2024 úplnou přihlášku, 
získali dostatečný počet bodů rozhodných pro přijetí 
ke vzdělávání a splnili další zde uvedená kritéria 
a podmínky, pokud se jich týkají.  

Jediným hodnotícím kritériem pro přijetí 
ke vzdělávání je součet bodů, které budou přiděleny 
uchazečům za prokázané výsledky vzdělávání na 
základní škole a vědomosti prokázané v testech 
jednotné přijímací zkoušky:  

A) Ohodnocení průměrného prospěchu za I. a II. 
pololetí 8. ročníku a I. pololetí 9. ročníku základní 
školy, nebo odpovídajících ročníků víceletého 
gymnázia, podle vzorce: BP = 33⋅(3 – P), kde P 
je aritmetický průměr z průměrných prospěchů 
ze všech povinných předmětů za výše uvedená 
pololetí. Maximálně lze získat 66 bodů. Průměrné 
prospěchy a BP se zaokrouhlují na dvě desetinná 
místa. 

Hodnocení za daná pololetí uchazeč dokládá 
vložením přílohy k přihlášce. Uchazeč nahraje PDF 
s elektronickým podpisem, nebo naskenované ručně 
podepsané hodnocení do systému DIPSY, nebo 
doloží originál, nebo kopii hodnocení k přihlášce 
podávané v papírové formě. Škola si může vyžádat 
originály hodnocení. 

B) Ohodnocení jednotné přijímací zkoušky. 
Jednotná přijímací zkouška se skládá z testu 
z matematiky a testu z českého jazyka a literatury.  

Body získané v testu z matematiky budou přiděleny 
podle bodů stanovených Cermatem (BM).  

Body získané v testu z českého jazyka a literatury 
budou přiděleny podle bodů stanovených Cermatem 
(BC).  

V úvahu se bere vždy lepší výsledek z obou termínů 
jednotné přijímací zkoušky. V každém testu lze získat 
maximálně 50 bodů, tj. za jednotnou přijímací 
zkoušku lze získat celkem maximálně 100 bodů. 
Jednotná přijímací zkouška se podílí na celkovém 
hodnocení z 60,24 %. 

C) Stanovení pořadí 

Celkový počet dosažených bodů v přijímacím řízení 
se vypočítá podle vzorce: B = BP + BM + BC. 

Uchazeči budou seřazeni podle celkového počtu bodů 
(B).  

Při rovnosti celkového počtu bodů se budou postupně 
uplatňovat doplňková kritéria A1 – A5 v daném 
pořadí, než bude možné určit pořadí uchazečů. 
V pořadí uchazečů bude umístěn výše uchazeč, který: 

A1) dosáhl více bodů v hodnocení jednotné zkoušky, 
tj. BM + BC má vyšší, 

A2) dosáhl více bodů za test z matematiky, tj. BM má 
vyšší, 

A3) má průměrný prospěch z matematiky za I. a II. 
pololetí 8. ročníku a I. pololetí 9. ročníku 
základní školy, nebo odpovídajících ročníků 
víceletého gymnázia, nižší, 

A4) má průměrný prospěch z českého jazyka za 
I. a II. pololetí 8. ročníku a I. pololetí 9. ročníku 
základní školy, nebo odpovídajících ročníků 
víceletého gymnázia, nižší, 



A5) počet bodů za otevřené úlohy z testu 
z matematiky je vyšší. 

Pořadí uchazečů za daný obor vložíme do 
elektronického systému DIPSY, který podle tohoto 
pořadí, pořadí ze škol na ostatních místech a priority 
oboru na přihlášce určí, zda je uchazeč přijat, nebo 
nepřijat. Pořadí přijatých a nepřijatých uchazečů 
budou v systému DIPSY a budou také vyvěšeny 
ve škole a na webových stránkách školy. 

Počet přijímaných uchazečů 

V roce 2024 je počet přijímaných žáků do oboru  
36-47-M/01 Stavebnictví 60 a do oboru 36-46-M/01 
Geodézie a katastr nemovitostí 30. 

Úpravy v přijímání uchazečů – cizinců, osob 
dlouhodobě pobývajících v zahraničí a Ukrajinců 

Pro účely bodování přijímacího řízení může být 
po uchazeči požadováno doložení posledních dvou 
vysvědčení povinné školní docházky přeložených 
do českého jazyka a notářsky ověřených. Klasifikace 
bude převedena na základě převodníku klasifikace 
pro danou zemi. Dále může být po uchazeči 
požadována nostrifikace (rozhodnutí o uznání 
platnosti zahraničního vysvědčení v ČR). 

Cizinci, kteří pobývají na území ČR v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, dále jen 
Ukrajinci, mohou doložit pouze vysvědčení 
v ukrajinském jazyce bez nutnosti překladu nebo 
nostrifikace. 

Uchazeč, Ukrajinec, může písemně požádat o konání 
testu z matematiky v ukrajinském jazyce.  

Uchazečům, kteří získali základní vzdělání ve škole 
mimo území ČR, nebo Ukrajincům, bude test 
z českého jazyka a literatury prominut na základě 
jejich písemné žádosti. Uchazeči budou v tomto 
případě přijímáni na základě tzv. redukovaného 
hodnocení, které se provádí následujícím způsobem: 

− všichni uchazeči budou seřazeni podle součtu bodů 
BP + BM, tj. bez výsledků za test z českého jazyka 
a literatury,  

− bude-li součet bodů BP + BM u takového uchazeče 
stejný s jiným uchazečem v celkovém pořadí, bude 
výsledné pořadí rozhodnuto podle dodatkových 
kritérií B1 – B4; uchazeč – cizinec nebo Ukrajinec 
se v tomto pořadí umístí na určitém místě, např. 23., 

− ve výsledném hodnocení se umístění uchazeče – 
cizince nebo Ukrajince, který nekonal test z českého 
jazyka a literatury, zachovává, tj. např. 23. místo. 

Dodatková kritéria B1 – B4 se při rovnosti BP + BM 
aplikují postupně až do kritéria, kdy je možno 
rozhodnout. V pořadí je umístěn výše uchazeč, který: 

B1) dosáhl více bodů za test z matematiky, tj. BM má 
vyšší, 

B2) počet bodů za otevřené úlohy z testu 
z matematiky je vyšší, 

B3) počet bodů za uzavřené úlohy z testu 
z matematiky je vyšší, 

B4) má průměrný prospěch z matematiky za obě 
pololetí předposledního a první pololetí 
posledního ročníku základního vzdělávání nižší. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
studium daného oboru, bude u těchto uchazečů 
ověřena rozhovorem nejpozději před nástupem 
ke studiu. Uchazeč obdrží pozvánku k rozhovoru. 

Uchazeči se státní příslušností mimo členské státy 
EU, tj. včetně Ukrajinců, nejpozději při zahájení 
vzdělávání musí předložit potvrzení o oprávněnosti 
k pobytu na území ČR. 

Školní přijímací zkouška 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

Zdravotní způsobilost 

Obory nevyžadují stanovení zvláštních zdravotních 
požadavků. Potvrzení lékaře nevyžadujeme. 

Uzpůsobení podmínek uchazečům se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami 
budou podmínky přijímacího řízení upraveny pouze 
v případě, že souběžně s přihláškou doloží posudek 
pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně 
pedagogického centra, ze kterého bude zřejmé 
zařazení uchazeče do konkrétní kategorie uzpůsobení 
podle druhu znevýhodnění uchazeče, navýšení 
časového limitu pro konání zkoušky a možnost 
použití kompenzačních pomůcek. 

Do elektronického systému DIPSY uchazeči nahrají 
naskenovaný posudek, nebo doloží kopii posudku, 
podávají-li přihlášku papírovou formou. Škola si 
může vyžádat originál posudku k nahlédnutí. 

Poučení pro uchazeče 

Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do 
spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již 
v právní moci. 

Účastníci řízení se mohou ve dnech 10., 13. a 14. 
května 2024 v době od 8:00 do 14:00 vyjádřit 
k podkladům přijímacího řízení u ředitelky školy. 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo 
výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. 
Odvolání se podává osobně, nebo doporučeně poštou.  

Uchazeč má právo se vzdát práva na přijetí. To učiní 
podáním u ředitelky školy nejpozději tři pracovní dny 
před termínem pro podání přihlášky do II. kola. 
V tomto případě není přijat na žádnou školu v I. kole. 

Osobní údaje vedené školou pro potřeby přijímacího 
řízení jsou chráněny „obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů“ (GDPR).  

 

 
 

Ing. Karla Labudová 
ředitelka školy 

V Opavě dne 23. ledna 2024 


		2024-01-23T09:54:52+0100
	Ing. Karla Labudová




